



Starostwo Powiatowe w Grajewie

ul. Strażacka 6B
19-200 Grajewo

STANOWISKO

RADY POWIATU GRAJEWSKIEGO

z dnia 29 kwietnia 2022 r.

w sprawie przedłużenia drogi krajowej 58 o odcinek Szczuczyn – Grajewo – Rajgród – Obwodnica Bargłowa Kościelnego - Augustów.

Jako samorządowcy Powiatu Grajewskiego, położonego wzdłuż drogi krajowej nr 61, zwracamy się z prośbą o podjęcie działań zmierzających do zachowania równowagi w układzie komunikacyjnym naszego regionu.

W najbliższych tygodniach zostanie oddany do użytku kolejny odcinek drogi ekspresowej S61. Spowoduje to rozpoczęcie procedury kaskadowego przekazywania odcinków dróg krajowych, które zastąpiła budowana właśnie droga ekspresowa. Wśród nich znajduje się przedmiotowy odcinek drogi, który w przekonaniu naszym oraz reprezentowanych przez nas mieszkańców, nie może utracić kategorii drogi krajowej. Argumenty przemawiające za poparciem naszego stanowiska są ekonomiczne i jakościowe. Odcinek DK 61 ze Szczuczyna do Augustowa to droga z infrastrukturą techniczną i logistyczną przypisaną drogom krajowym. Utrzymanie jej na każdym z niższych standardów, jak wojewódzkim, powiatowym, czy gminnym, nie jest możliwe.

Rozumiemy i popieramy budowę sieci dróg ekspresowych na terenie naszego kraju, czemu niejednokrotnie daliśmy wyraz. Nalegamy jednak na to, aby przepisów o tzw. zastępowalności dróg krajowych przez ekspresowe, nie traktować w sposób zautomatyzowany.

Obecnie w Szczuczynie (węzeł Szczuczyn) kończy się droga krajowa nr 58, która powinna zostać przedłużona do Augustowa, po śladzie dzisiejszej drogi krajowej nr 61 (Szczuczyn – Grajewo – Rajgród – Obwodnica Bargłowa Kościelnego – Augustów). Nie mamy tu do czynienia ze standardowym procesem zastąpienia drogi krajowej przez drogę ekspresową. Wydłużenie przebiegu DK 58 spowoduje utrzymanie ciągu komunikacyjnego pomiędzy województwem warmińsko – mazurskim i województwem podlaskim. Zapewni właściwie utrzymany i dostosowany do ruchu krajowego korytarz drogowy, bez którego ruch będzie bardzo utrudniony. DK 58 stanie się w pełnym wymiarze drogą krajową łączącą nie tylko oba województwa, ale będzie również korytarzem prowadzącym do Pojezierza Augustowskiego.

Równie istotny jest fakt, że wydłużenie drogi krajowej nr 58 do Augustowa utworzy korytarz awaryjny, zapewniający ciągłość komunikacyjną w przypadku sytuacji kryzysowej na drodze S61.

Jeżeli nie nastąpi przedłużenie drogi krajowej 58 o odcinek Szczuczyn – Grajewo – Rajgród – Augustów, Samorząd Województwa Podlaskiego uruchomi praktykowany już mechanizm art. 10 Ustawy o drogach publicznych i automatycznie przekaze wspomniany odcinek w gestię Powiatu Grajewskiego ze wszystkimi konsekwencjami, do których zaliczyć należy:



- a) Wydłużenie już obsługiwanych dróg powiatowych o kolejne ponad 40 km.
- b) Przy posiadanych środkach technicznych, kadrowych i finansowych, Zarząd Dróg Powiatowych nie ma możliwości utrzymania tychże we właściwym stanie technicznym.
- c) Zakres dodatkowych kosztów związanych z letnim i zimowym utrzymaniem przekazanych kaskadowo dróg, jest poza możliwościami finansowymi budżetu powiatu grajewskiego.
- d) Przyjęty mechanizm kaskadowego przekazywania dróg ma charakter jednostronnego obciążenia samorządu, bez jakichkolwiek środków finansowych (osłonowych).
- e) Istnieją silne przesłanki ograniczające bezpieczeństwo użytkowników starodroża, wynikające z ograniczeń finansowych w zakresie odnowienia oznakowania poziomego, pionowego, prac konserwacyjnych barier energochłonnych, wykaszania traw na całym przekazywanym odcinku.
- f) Niektóre odcinki starodroża wymagają w chwili obecnej interwencji technicznej, a zostały w znacznym stopniu wyeksploatowane w czasie budowy trasy S61.
- g) Starodroże zwiera w swym przebiegu budowle inżynierskie (np. most na rzece Ełk), a także pozostawione w stanie niechlujności technicznej fragmenty drogi DK 61 – patrz odcinek drogi przed m. Tama.
- h) Odcinek DK 61 wymaga modernizacji, w tym przebudowy skrzyżowań, budowy lewoskrętów i parkingów.

Oczekujemy także jednoznacznego wsparcia Radnych Sejmiku Województwa Podlaskiego - wybranych z Ziemi Grajewskiej - popierającego stanowisko Rady Powiatu.

Liczymy na rzeczową analizę zaprezentowanego przez nas stanowiska i przychylność dla oddolnie podjętej przez nas inicjatywy.

Przewodniczący
Rady Powiatu Grajewskiego
Grzegorz Gardocki

Do wiadomości:

Minister Infrastruktury Andrzej Adamczyk
Posłowie RP: Kazimierz Gwiazdowski, Poseł Jarosław Zieliński, Poseł Adam Andruskiewicz
Senator RP Marek Komorowski
Radni Sejmiku Wojewódzkiego: Wanda Mieczkowska, Wojciech Grochowski